
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

               основная общеобразовательная школа № 4 
 

ПРИКАЗ 

 

         02.03.2025  г.                                                                                                № 26 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в МБОУ ООШ № 4 в 

2025 году 

 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки Российской Федерации от 23 декабря 2024 г. № 1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2025 году», Порядком проведения ВПР в 2025 году, пунктом 11 

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 № 556 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в  4 – 8  классах  (далее – ВПР) 

согласно прилагаемому плану-графику (Приложение 1). 

 2. Заместителю директора школы по УВР Судницыной Т.А.:  

  2.1 обеспечить общее руководство проведением ВПР и контроль их 

проведения; 

2.2 загрузку заявки на участие в ВПР в системе ФИС ОКО согласно графику 

2025 г.; 

2.3 информирование учащихся 4-8 классов и их родителей (законных 

представителей) о проведении ВПР в срок до 15 марта 2025 г.; 

2.4 проведение ВПР для учащихся 4-8 классов в соответствии с Порядком 

проведения и планом графиком проведения ВПР в 2025 г. 

2.5 информационную безопасность в ходе подготовки и проведения ВПР; 

2.6 благоприятные условия проведения ВПР: 2, 3, 4 уроком; 

2.7 провести анализ результатов ВПР после их получения с Федеральной 

информационной системы оценки качества образования (далее – ФИС ОКО); 

 2.8 внести корректировки в образовательные программы с учетом полученных 

результатов ВПР с целью повышения качества подготовки учащихся.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ ООШ № 4                                                         Е.Н. Коржиманова 

Ознакомлена:                                                                                 Т.А. Судницына  



План-график 

проведения Всероссийских проверочных работ  

в МБОУ ООШ № 4 в 2025 году 

проект 
 

Класс Предмет Время 

проведения  

Организатор Ассистенты 

4 Русский язык 11 апреля  

2 урок 

14 апреля  

2 урок 

Судницына 

Т.А. 

По согласованию  

Математика 17 апреля 

 2 урок  

Судницына 

Т.А. 

По согласованию  

Окружающий 

мир 

22 апреля 

 2 урок 

 

Судницына 

Т.А. 

По согласованию  

5А Русский язык 11 апреля  

3 урок 

Коржиманова 

Е.Н. 

По согласованию  

Математика 17 апреля  

3 урок 

Судницына 

Т.А. 

По согласованию  

История 22 апреля  

4 урок 

Судницына 

Т.А. 

По согласованию  



Биология к\ф 24 апреля  

2 урок 

Судницына 

Т.А. 

По согласованию  

6А Русский язык 11 апреля 

3-4 урок 

Судницына 

Т.А. 

По согласованию  

Математика 17 апреля 

3-4 урок 

Судницына 

Т.А. 

По согласованию  

На основе 

случайного 

выбора 

Естественно-

научный 

предмет 

14 апреля  3 

урок 

Судницына 

Т.А. 

По согласованию  

На основе 

случайного 

выбора 

Общественно-

научный 

предмет 

21 апреля  

2 урок к\ф. 

Судницына 

Т.А. 

По согласованию  

7 А класс Русский язык 11 апреля 

2-4 урок 

Коржиманова 

Е.Н. 

По согласованию  

Математика 18 апреля 

2-4 урок 

Судницына 

Т.А. 

По согласованию  

На основе 

случайного 

выбора 

Естественно-

научный 

предмет к\ф 

17 апреля  2 

урок 

Судницына 

Т.А. 

По согласованию  

На основе 

случайного 

Общественно-

научный 

21 апреля 2 

урок 

Судницына 

Т.А. 

По согласованию  



выбора предмет 

8 Русский язык 11 апреля 

2-4 урок 

Судницына Т.А. По согласованию  

Математика 18 апреля 

2-4 урок 

Судницына Т.А. По согласованию  

На основе 

случайного 

выбора 

Естественно-

научный 

предмет 

22 апреля  2 

урок 

Судницына Т.А. По согласованию  

На основе 

случайного 

выбора 

Общественно-

научный 

предмет к\ф 

24 апреля 2 

урок 

Судницына Т.А. По согласованию  

 

 

 

 

 

 


